ficentem pro dispensatione impertienda causam prabere dispensatores valentes; ut si difficultas impletum votum adhexum sit grave & ingens illud violandi periculum. Quare difficultas sine periculo non sufficit; nec quodcumque periculum femei aut iterum votum transgrediendi. Tunc ergo adeo sufficiens dispensandi causa, quando talis est difficultas, quae, perforce voventis conditione spectata, communem habeat ingenem periculum in voti transgressionem frequenter prolabendi. Hac ratione Alexander III. cap. *Venientis qui Clericis, vel novi, ob incontinentiam periculum mulieris calitatis voto affectrix dispensationem impetravit.* Quae sententia communis est penes Theologos. Soto Lib. *VII.* quæst. *IV.* art. *3.* Suarez Lib. *VI.* cap. *xvii.* num. *12.* Paffelinus quæst. *clxxxvii.* art. *1.* num. *752.* & alii ferme omnes. Gravis quoque conscientia turbatio idoniam dispensationis causam suppeditat; ut si voventis frequentibus angusti terripulis gravibus, ita ut magis ex noceat quam profitetur executio.

XV. Quæst. *VII.* *An dubium de voto emitto iusta causa sit obtinenda dispensatio?* R. Si dubium sit de sufficienti, & necessaria intentione tum voventi, tum te obligandi, cum tunc incerta sit voti existentia, fundamentum habetur dispensationis concedenda. Quod intelligas velim, dum dubium verum sit, seu, ut solet a quibusdam appellari, negativum. Si enim probabilitas adserit rationes pro voto; tunc dubitatio nullam praberet dispensandi causam. Quin nec ipsum dubium solvi, nisi aliquid aliud accedit, satius est ad dispensandum votum, sed tantummodo ad commutandum. Similiter, si dubium sit, utrum voti executio impedit maius bonum, culumque divinum, incertum constituit votum, & praberet dispensandi causam, ut communiter Theologoi docent.

XVI. Tandem, si boni communis incrementum, aut dannum evidentem exigat voti relaxationem, dispensatio concedi potest. Quamobrem ad sedandas lites, & tranquillitatem donandam provincias, vel civitatis dispensari potest, cum homine voto caffitatis obliktio: idemque dicunt de eo qui ob votum ieiunandi impeditur exercere lectiones, aut conciones valde civitatis utilles. Item, si votum cedat in damnum dominus, ut si ex absenti voventis familia grave damnum subiret, dispensatio concedi facile potest. Quare ad conservandas illucrum familiam, in voto caffitatis dispensari poterit; si aliquid conmutacionis addatur. Denique manus ipsius

voventis spirituale bonum poterit esse sufficiens dispensandi causula. Finis namque voti est bonum spirituale voventis. Quoties ergo executione voti maius bonum voventis impeditur, & euidem relaxatio conferret in illius maiorem utilitatem, iatis rationabilis foret causa dispensandi.

XVII. Placeat in calce huius capituli adverte, quod, quamquam verum sit, vera, & manifesta existente causa, posse superiorum absolute dispensare in votis, quia talis potestis reipæ resedit in Prælatis Ecclesiæ; admodum raro tamen occurrat causa adequata dispensandi abholere, præferenti in votis gravioribus & perpetuis. Hinc ipsa Sedes apostolica vix dispensationem impetravit sine aliqua commutatio- ne. Et haec omnia communia sunt. Quid, si vera, & evidens causa dispensandi absolute habetur? Tenuerit ne superiori dispensare? Adfirmat Paffelinus n. *760.* ipsum aliquando reuerit, quando scilicet omnibus expensis indicet aut bono communi, aut bono privato spirituali voventis id gravioriter expedire.

CAPUT XIV.

De votorum commutatione, ac de illis qui vota commutandi facultatem habent.

I. **C**ommutare est unum pro alio substituere. Quare commutatio voti non auctoritatem illius vinculum, sicuti dispensatio; sed, vinculum voti manente, alteram substituit materiam, que in prioris locum succedit; seu clarius, in commutatione solitus prius vinculum, & aliud subrogatur. Commutatio ergo voti definita potest: *Permutatio unius materiae pro altera sub eadem voti obligatione.* Differit ab irratione, que est actus potestatis dominantis auctoritis omnem obligationem, nullo etiam occurrere causa, ne absolute spesata, ut supra dictum est. Discrepant rursum a dispensatione, que tollit omnem obligationem.

II. **C**ommutatio est effectus iuridictionis spiritualis. Omnes illi qui possunt dispensare vota, valent etiam ea commutare, quamquam non e contrario: quod verum haberet non solum de iis qui potestate frumenti ordinaria, verum etiam de illis qui potestate delegata intrinseci sunt. Cur commutatio iuris iuridictionis, docet D. Thomas in *IV.* dist. *xxxviii.* quæst. *1.* art. *4.* quæstion. *4.* In commutatione est quidam contractus, qui non potest perfici sine consensu usriusque partis. Unde non potest fieri immutatio voti.

nisi

DISS. II. DE VOTOR. IRRIT.

nis intervenient confessus eius qui vicem *Dei gerit in terris*, scilicet Prælati, nisi forte unum votum ab alio includatur. Et quia votum *Re votorum* includit omnia alia vota, tum ratione perpetuitatis, tum ratione obedientie, quia homo voluntatem suam Deo tradit, per quam suum, & omnium dominium esse potest; ideo ille qui aliquod votum temporale fecit, potest, non requirata aliquius Prælati dispensatione, Religionem intuire non obstante voto procedente, quod ingressum Religionis impetrare.

III. Quæst. *I.* *Ac quis propriæ auctoritate vota suam votum commutare in bonum possidente melius?* R. Quoniam non lege dividuntur et inter Auctores super propria questione, accuratis ea discutiuntur est. Et primum convenit inter omnes, quod, quando melius, seu maius bonum situm est in materiae promissæ incremento, quicquid valeat propria auctoritate votum suum permutare. At hec non est communia, seu subtilius unius pro alia materia; seu est abundantior solutio: ut, si voriles erogare centum aureos in electromyntam, & erogares ducentos. Similiter, si promissæ centum argenteos, & daret centum aureos, non est vera commutatio, sed redundantia solutio: tota quippe diversitas materialis est, quia aurum prevarget argento; & quantum ad solvens promissa diversitas inter aurum & argentum nulla reputatur, quia hoc in illo includitur. Porro, quando minus bonum includitur in majori bono, tunc non est vera commutatio, de qua in praefens: fed, ut diximus, perfectior voti obliteratio. Hoc colligit ex doctrina D. Thomæ, qui docet, quamquam posse propria auctoritate vota quicunque privata, etiam referat, commutare in votum Religionis: qui hoc omnia alia particularia vota includit, quemadmodum universalis singularia continet. Inquit enim *2. 2. q. lxxviii.* art. *12. ad. II.* *Dicendum, quod omnia alia vota sunt quoniam particularium operum; sed per Religionem bono totam vitam suam Dei obsequio disputat.* Particulare autem in universalis includitur. Et ideo *Decretalibus* dicit, quod *reus voti fratris non habetur, qui tempore obsequium in perpetuum Religionis oblationem commutat.* Controversia ergo est de vera commutatione, in qua una pro alia dispartia materia subrogatur, ut, si voriles, et illud in elemosynam commutes; si promissæ recitas officium B. Virginis, & recites posse plura Rolaria. Hic est verus questionis status.

IV. Prima sententia, quam omnes novi Moraliſti sustinent, adhucrat, quicquid, si ve- licum, five ecclesiasticum, five virum, five maliterem, propria auctoritate posse suum votum commutare in id quod est evidenter melius. Ab Auctoribus recentibus abne- gantur, ut dixi, omnes recentiores in hanc concedunt sententiam. Confut Sanchez Lib. *IV.* cap. *xlxi. n. 4.* & Salmanticensis tract. *xvii. cap. iii.* punct. *14.* num. *132.* ubi plures citant Auctores. Probant autem, pri- mum ex cap. *Scriptura de voto.* *Reus feci voti non habetur qui temporalia obsequium in perpetuum inservit Religionis observantia commutare.* Et ex cap. *Licei de Reg.* ubi decemter, licentia petita, quamquam non obtenta, licitum esse transire de laxiori ad strictiorum Religionem. Unica autem illius sententia ratio haec est. Quod est evidenter melius, est Deo gratius, & acceptius. Quod autem Deo magis gratum est, non potest non ei placere. Quod rursum Deo placet, licitum est. Ergo commutatio voti in aliquod evidenter melius est. Enimvero, cum voluntas Dei sit rectissima, non potest non acceptara quod revera est magis bonum, magis perfectum. Quando ergo evidenter confit, materiae subtilitatem esse ab ipso ultra dubitationem meliorem; non videtur ambigendum, quia possit materia minus bona vota promissa in hanc manifeste meliorem commutari. Tametsi hominibus non semper placet quod melius est, sed quod est illis magis communi- dum; id tamen de Deo insipiti hand polluimus ex his quippe rectitudine ferunt in id quod melius revera est. Atque ita, quando nobis contat evidenter, subrogatum votu materiae esse meliorem, nobis quoque contat de enī ipsius Dei eamdem materiam acceptant. Hoc est unicum fundamenum illius sententiae: que, si recentiorum Theologorum auctoritas spectetur, non modo probabili, sed communissima, & probabilissima apparet.

V. Secundam sententiam conceptis verbis docet D. Thomas in *IV.* dist. *xxxviii.* q. *1.* art. *4.* questione ult. in corp. *Commutatio est quidam contractus, qui perfici nequit absque consentio eius qui vicem Dei gerit in terris.* Hæc D. Thomas doctrina ex ipsa Scriptura eruta est, in qua Levit. *xxvii. vers. 9.* habentur. *Animus autem quod immolari potest Domino, si quis voraret, sanctum erit,* & murari non poterit, id est nec melius nolo, nec peius boni; scilicet nec melius in malam, nec peius in bonum: *quod si mutaverit,* & ipsius

*ipsum quod mutatio est, & illud pro quo natus est, consecratio erit Domino. Hoc etiam colligit ex cap. Licer de Regularibus, ubi dicitur, non licet Religioso professo a laxiori ad archorem transire, nisi prius petita superioris licenta. Hanc sententiam defendunt D. Bonaventura in *IV. supplem. dist. xxxviii. queſt. 1. art. 5.* ubi de redēptione, & commutatio voto, *vers. de voti redēptione līc. 7.* Pallacius in *W. dist. xxxviii. disp. III. colum. 27.* Sylvester verb. Votum *4. q. VII. dist. 3.* ibique allegat *leg. 2. ff.* Si cert. petat. *Lib. II. iust. quib. mod. tol. obli.* ubi non liberatur solvens rem meliorem, nisi solvat quod debet. Antiquiores Canonifici quoque faciunt communiter hunc sententiam, Innocentius cap. Pervenit *num. unic.* de *voto iurandi.* Ioannes Andreas *ibidem n. 2.* Hoffmann *ibidem n. 1.* Antonius *ibidem n. 5.* Baldus *ibidem n. 2.* Ancharinus *ibidem n. 1.* Abbas *ibidem n. 2.* Henricus *ibidem num. 1.* Bellamaria *ibidem num. 2.* Felius *ibidem num. 1.* Alexander de Nevo *n. 7.**

VII. Hac sententia tum ob auctoritatem antiquorum Theologorum, & ac potissimum sanctorum Thome, & Bonaventure, tum ob rationem vim milti probabilior videtur. Sed, antequam rationes promota, invat in mente itatum revocare questionis, videlicet in praetexta sermonem, esse de vera commutatione, in qua una materia diversi omnino generis, & disparata a prima iam per votum nuncupata, substitutur; quod optimo animadverterunt Salmanticensis *n. 120.* Plures enim qui pro contra sententiam allegant, sensim hunc controverserunt per perfectum minime habuerunt. Nam Henricus a S. Ignacio contrarie subiicit sententia: quia, inquit *Lib. V. cap. xlvi. num. 305.* minus bonum continetur in maiori bono; ut, si promisisti ovem, & boveni dones. Hanc autem non esse veram voti commutationem, led perfectiori, & abundantiori eiudem mutationem, iam dictum est. Loquimur ergo de illis qui voverunt ieiuniū, & ea commutant in elemosynam, aut contra, qui voverunt peregrinationem, & commutant illam in prezes; atque de aliis similibus.

VIII. Rationes pro nostra sententia propounderunt. Commutatio voti est actus iuridictionis spiritualis. Sed facultas personae careret omni spirituali iurisdictione; ecclesiastica autem persona exercere in fœminis iurisdictionem non valent. Ergo nequeunt propria auctoritate vota commutare. Prima propriea triplex distinctionem est constituta. Si quidem Salmanticensis *n. 127.* inquit: *Com-*

mutatio votorum est actus iuridictionis spiritualis, non minus ac dispensatio. Quare illi omnes, & non alii, de quibus diximus positione ordinario in votis dispensare ob superiortatem, & iurisdictionem ecclesiasticam, possunt commutare postea ordinaria vota. Quae alterio communis est penes omnes eiudem sententie patronos. Secunda etiam proprietas manifesta est. Tertia tandem necessario consequitur ex utraque.

VIII. Hac commutatio, inquit, non est actus iuridictionis; sed prudentia, & cognitio naturalis. Verum hoc gratis afternum. Commutatio absolute ex genere suo, & siapte natura actus iuridictionis affectur; quidni & ita? An quia est in materia meliorem? Quid, si est in materia inferiori? Eset, inquit, actus iuridictionis. Quid, si est in materia aequali? Etiam respondent. Mais ergo materie premium iurisdictionem detractit; eiudem autem vilitas illam proponit? Iurisdictionis non spectat directe materia, sed vinculum promissionis; iustitia vero aequalitatem, aut inaequalitatem materie promissione supposita insipit. Porro, dum votum commutatur, foliuit prus vinculum, & aliud substitutur. Clarus rem explico. Vota plura distinctum generis, seu per se distinguuntur ob specificam distinctionem materiarum; puta votum ieiuniū specie distinguuntur a voto elemosyna ob specificam materiarum diversitatem. In vera ergo commutatione, de qua agimus nunc, unum votum commutatur in aliud. Ergo prius refundit, seu destruitur, & loco illius alterum succedit. Porro recessio contractus, seu promissi est auctiōis iurisdictionis; & si contractus spiritualis, iurisdictionis, expedit spiritualiter. Hac doctrina tota est D. Thome. *Commutatio est quidam contractus quā perfici nequeat abesse conuenientiūque partis:* & idem perfici neque abesse conuenientiū eius, qui vicem Dei gerit in terris, *scilicet Prelati, in forte unum votum ab aliō includatur.*

IX. His paucis verbis nostram firmat Angelicus sententiam, & contrarie sententiae equivocationem elidit. Quando unum votum, inquit, ab altero includitur, nempe minus in maiori; tunc non est vera commutatio, sed perfectior solutio: ut, si quis voviliter quinquaginta, & donaret centum. Quantum autem vota sunt disparata, tunc contingit vera & stricta commutatio; nec unum votum includitur in altero, led perfectiori. Quis dixerit votum ieiuniū inclusi in voto elemosynæ, aut votum peregrinationis in defa-

deferendi vestem penitentie, vel contra? Ut ergo communiter eiudem vota, requirunt iurisdictionem spiritualis. Et, licet evidens sit, votum clargiendi mille aureos in elemosynam valde prevalere votu unius aut alterius ieiuniū; non ob id tamen mutatio fieri potest abique iurisdictione, ten auctoritate illius qui vicem Dei gerit.

X. Confirmatur nolita sententia alia ratione, qua simili contraria opinio convellitur. Quod potissimum in voto consideratur, et vinculum illud quo votens devincitur ad offerendum Deo id quod promisit: neque tam sellatur res promissa, quam debitum iandandi, & fidelitas exequendi. EIudem ligamen quo votens Deo affringitur, est sacrificium pretiosius quamcumque victima promissionis subiecta. Deo siquidem magis placet fidelitas implendi promissum quam culpula rei promissae premium. Quemadmodum et contrario maioris iniquitatis reus, efficiens qui votum non implet, ob mendacium infringeret promissum Deo factum, quam ob iniuriam iuripendi Deo rem promisum. Qui autem propria auctoritate votum commutat, infrigit promissione, & mendax evadit. Illicite ergo illud commutat.

XI. Ita est, inquit, quando certi non sumus de consensi creditoris. Quando autem amatoria substituta evidenter melior est, certi sumus de consensi ipsius Dei, qui, cum rectissima voluntatis sit, temper id quod melius est, acceperat. Reponimus istud ex iis quibus diximus, convulsum remanet. Siquidem id quod est gratius Deo, magisque acceptum, est oppignoratum fidem exonerare, led promissionem exacte impletre. Porro qui votum iam nuncupatum commutat, fidem datam non solvit, fed violat. Non violatur votum, reponis, quia melior officia substitutur, atque adeo melius impletur. Scire vellum quomodo votum violari possit, nisi materia mutatione. Nula quippe alia via est promissi infringendi, nisi aut subtrahere, aut mutatione materiae. Si materia est omnino subtrahitur, aut diminuitur, fides simul, & iustitia, que debet compensatione rei detracta parit, violantur. Si materia mutatur aut in aquale, aut in melius bonum, integra confitit iustitia, que rei aequalitatem spectat; sed & fides data ex parte promittentis, & ipsi quod promissarius acquisivit, ut ubi servetur facta promissio, perfundatur. Hinc magis patet quam imbecillus sit responsus data, scilicet certos nos esse de consentiens ipsius Dei in rem ampliore. Certi namque sumus, Deum

velle ut ubi servetur promissum factum, & nullo modo mutetur, ipso inconsulto. Hoc est melius, & maximum bonum, quod Deo pro quamcumque alia quantumlibet pretiosa victima placet. De hoc nos certi sumus, tecum de aliis que obiciuntur.

XII. Accedit quod ratio adversariorum non modo probat, posse quemquam commutare votum proprium in melius, sed etiam in aequali bonum; quod tamen maior illocum numeri negat, ut videtur licet penes Sanchez *L. IV. c. xix. n. 12.* Siquidem, si id quod melius est, magis Deo placet; id quod aque bonum est, neque Deo placere debet. Cur ergo præludimus confusus Dei in melius bonum, focus in aque bonum? Gratius est Deo, inquit Sanchez *n. 12.* hominem periferare in priori voluntate, supposita promissione facta, quando loco prioris materia non labragatur aliquid pretiosius, qui compenetur reculus a priori voluntate Deo oblatum. Nos vero reponimus, nullum incrementum maioris tribut Deo perolvendi sati esse ad hoc ut votens surripere licite valeat victimam somel Deo per votum oblatam. Enimvero, quantumlibet melior, & pretiosior fit materia offerenda, efficere nequit ut materiam promissam non offert, seu qui promissionem non implet.

XIII. Tandem, sicut difficultissimum est, & ferme impossibile, cognoscere aequalitatem inter duo bona moralia ita ut bonum iam promissum positum commutari in aliud aequalib; ita difficile est indicare quoniam sit melius bonum, quod dici debeat gratius Deo: quia maius rerum premium fundamentum sufficientis minime est ad inferendum quod illud sit Deo gratius. Etiamen que nobis videntur meliora non ita semper talia sunt coram Deo. Melior a nobis esse censetur elemosyna mille aureorum quam unius diei ieiuniū; & tamen fortassis gratior Deo erit observatio ieiuniū quam talis elargitio elemosynæ.

XIV. Concludamus itaque, neminem posse propria auctoritate commutare suum votum, in aliud votum diversi generis, puta votum ieiuniū in elemosynam, quantumvis magnam, peregrinationis in ieiuniū &c. De has quippe commutationes huncque locuti sumus. & de hac una commutatione disputant Autores, ut clare explicant Salmant. Idque præ oculis est semper habendum, ne confundatur cum vera voti commutatione perfectio voti solutio, ut quando intra eamdem speciem auges rem promissam.

XV. Ex his patet solutio ad argumenta contrarie sententiae. Autoritas enim quae opponitur ex cap. Scriptura de voto, loquitur de eo qui adstrictus votu privato, amplectitum statum Religionis, omnia vota includentem, ut explicat Angelicus, qui eamdem auctoratem citat, ut dictum est n. 3. Alter tex-
tus faveret nostrae sententiae: quia ei commu-
tatio intra idem quasi gentis Religionis; seu
ei sermo in illo texto de perfectione obseruantia
professionis moralitatis: & tamen etiam in
hac communicatione, que tunc vera, & rigorosa
non est, licentia petenda prescribitur: quam-
quam potest, si intute denegetur, transitus
ad articulum Religionis fieri permittatur.
Ad rationem respondeatur, quod liberare si-
dem oppignoratum Deo in priori voto, Deo
acceptius, gratiusque est quamquam alia ma-
teria, quantumlibet melior. Accedit quod
nos certi sumus, bonum est, Deoque sum-
me gratum, & acceptum impleri promissum,
sed votum noncupatum servari. Quod vero
illi victimam poviuit offerenda, tametib[us] nobis
apparet evidenter melior, fit Deo gratiore,
potissimum comparatione facta cum obler-
vantia prioris voti, certi esse non possumus.

XVI. Ex his clarus multo colligatur, ne
minem propria auctoritate posse commutare
votum suum in aquale, & in minus
bonum. Quod non possit commutari votum
in minus bonum, omnes concedunt; quod
neque in aquale, communio opinio defen-
dit. Diligitur vero, an peccaret mortaliter
qui propria auctoritate commutaret proprium
votum in minus, fit in aquale bonum.
Salmant. tract. xvii. cap. iii. punct. 14. n.
16. affirmativam opinionem defendunt. Si
quidem eiusmodum commutatio nulla est. Com-
mutatio namque votorum actus iuridictionis
est spiritualis, qua resedit in foliis Ecclesie
Praelatis. Ergo actus sine hac iuridictione
nullus est. Si nullus, remanet obligatio im-
plendi prius votum sub gravi culpa perinde
ac si nulla commutatio facta fuisset. Pro hac
sententia citant Suarez, Palaum, Prudum,
Azorium, Raphaeliem de la Torre, quibus
& nos accedimus.

XVII. Quæst. II. *An qui votit unam in
gredi Religionem, valeat propria auctoritate
aliam que boscam intrare?* Relp. Negat com-
muni, & probabilior opinio, quia fulminet,
votum commutari non posse propria votivis
auctoritate, in aquale bonum. Quod si vo-
rum effet de ingressu in quoddam pecuniale
Monasterium, tunc licet propria auctoritate
alij eidem ordinis ingredi, docet Sanchez

*Lib. IV. cap. iv. n. 15. ex Suarez Lib. VI. cap.
xix. n. 11. nisi tam in observantia regulari
effet magna disparitas inter utrumque Monas-
terium. Additique Sanchez aliam quoque li-
mitationem, nisi scilicet quadam pecuniale
majoris divini servitii ratio induxit voten-
tem ad determinatum Monasterium. Mishi au-
tem neque aliam Religionem, neque aliud
Monasterium tamem votentem ingredi posse,
probabilius est. Quoniam sicut qui votivis
aliquem calcem, & quodcumque donum huic
Monasterio determinato, nequerit alteri Mo-
nasterio, eiudem licei ordinis, illud confer-
tere; ita qui illi ipsius victimam votu confer-
avit uni Monasterio, non valeret propria auctoritate
alteri Monasterio eiudem ordinis,
& regularitatis le te tradere? Relp. Negat communis,
propter regularitatem voti, Deo acceptius,
gratiusque est quamquam alia ma-
teria, quantumlibet melior. Accedit quod
nos certi sumus, bonum est, Deoque sum-
me gratum, & acceptum impleri promissum,
sed votum noncupatum servari. Quod vero
illi victimam poviuit offerenda, tametib[us] nobis
apparet evidenter melior, fit Deo gratiore,
potissimum comparatione facta cum obler-
vantia prioris voti, certi esse non possumus.*

XVIII. Quæst. III. *In rebus que uita
confunduntur, posse una pro alia voto promissa
substitui?* Relp. Adfirmat Sanchez loc. cit.
n. 6. quia non est mutatio moralis, ut in
vine, oleo &c. Si mutatio fit intra eam-
dem speciem, ut si votivis hoc vinum, hoc
triticum, hoc oleum, & aliud oleum pro pri-
mo oleo substitutus; & ipse sentio nullam re-
peri mutationem realem. Quoniam huc
vix contingit in praxi. Aut enim perit
prius vinum, oleum, triticum &c. aut non.
Si perit, celsat qualiter. Si consiliter, cum mutare
debes? Si vero mutatio efficit in diversam
speciem, puta si vino substituendum foret triticum,
aut vinum oleo; tunc minime conde-
derem talen mutationem, quia efficit moralis
mutatio. Nec video quo fundatamente alterat
Leander q. xiv. pro quantitate vini substitutu
posse eandem quantitatem olei. Hoc ego
nequaquam concedem. In rebus vero que
unico usu non confunduntur, idem Sanchez
cum Suarez docet, mutationem fieri non
posse;